
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β΄ 3240).

2 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36610/24.09.2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση των Πειθαρχικών
Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (Β΄ 2700).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/92456/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 

31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 

Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» 

(Β΄ 3240). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ) του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-

μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-
δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 66),

δ) της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Π.Ν.Π.) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσμα-
τικότερη προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

6. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/07.09.2020 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρω-
τή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 3777).

8. Την από 11.08.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-
νησης.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτι-
κή Οικονομική Ταξινόμηση Κρατικού Προϋπολογισμού -
Έξοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3843

52101



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52102 Τεύχος B’ 3843/18.08.2021

προϋπολογισμού» (Β΄ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εξόδων του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης, εγγράφονται νέοι εκτοβάθμιοι λογαριασμοί εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος
βαθμός

6ος
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 
Τακτικού 

Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

2 23 231 23109 2310988 2310988003

Μεταβιβάσεις σε νομι-
κά πρόσωπα, φυσικά
πρόσωπα και φορείς 

χωρίς νομική προσωπι-
κότητα, για τη στήριξη 

και ενίσχυση αυτών 
από θεομηνίες καθώς 

και για την
αποκατάσταση των 

προκαλούμενων ζημιών

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 29 291 29106 2910601 2910601061

Πιστώσεις για δράσεις 
που σχετίζονται με τη 
στήριξη και ενίσχυση 

πληγέντων
από θεομηνίες καθώς 

και με την
αποκατάσταση των 

προκαλούμενων ζημιών

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Αυγούστου 2021

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης

Π. ΧΑΡΙΤΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2/87171/ΔΕΠ (2)
Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωριακής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυριακές και 

λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το Β΄ εξάμη-

νο του έτους 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/ 2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133),

β. της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου  Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 185).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52103Τεύχος B’ 3843/18.08.2021

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Τα υπό στοιχεία 70107 ΕΞ 2021/14.06.2021, 79405 
ΕΞ 2021/01.07.2021, 94383 ΕΞ2021/29.07.2021 έγγραφα 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, με τα οποία 
προτείνεται ο καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου για ημερήσια εργασία 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου σε είκοσι δύο (22) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και 
Κίνησης Κεφαλαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυρο-
φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για την έγκαιρη 
αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών. Στις 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κρατικών εγγυήσεων 
και Κίνησης Κεφαλαίων εκτός των άλλων αντικειμένων, 
περιλαμβάνεται και η διαχείριση των αιτημάτων κατά-
πτωσης των εγγυήσεων του Δημοσίου από τα πιστωτικά 
ιδρύματα (Π.Ι.) και ο χειρισμός των ένδικων μέσων και 
βοηθημάτων που εγείρονται κατά του Δημοσίου από 
τα Π.Ι., με σκοπό την ικανοποίηση των εγγυημένων από 
αυτό απαιτήσεών τους. Ο μεγάλος όγκος των αιτημά-
των αυτών και η συνεπακόλουθη της υποστελέχωσης 
της Υπηρεσίας δυσκολία στην επεξεργασία τους σε εύ-
λογο χρονικό διάστημα, έχουν ως αποτέλεσμα πολλά 
από αυτά, των οποίων επίκειται ο χρόνος παραγραφής, 
να διεκδικούνται από τα πιστωτικά ιδρύματα μέσω των 
προβλεπόμενων ένδικων βοηθημάτων.

6. Τις υπό στοιχεία 77006 ΕΞ2021/28.06.2021 (ΑΔΑ: ΩΖ-
ΧΒΗ-Ψ2Ν) και 89418 ΕΞ2021/19.07.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΘΔΗ-
ΞΒ1) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών 
που αφορούν ημερήσια υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και για εργασία 
πέραν του πενθημέρου για τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημο-
σιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους τριάντα δύο χιλιάδων εννια-
κοσίων ενενήντα ευρώ (32. 990 €) περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-204-0000000 και στους Λογαριασμούς 
2120202001 και 2120204001 οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για ημερήσια 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου, σε είκοσι δύο (22) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και έως 31.12.2021 ως εξής:

Α. Έως ενενήντα έξι (96) ώρες ημερήσιας εργασίας 
κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες συνο-
λικά για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως ενενήντα έξι (96) ώρες απασχόλησης για υπε-
ρωριακή εργασία πέραν του πενθημέρου συνολικά για 
κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών.

Η  απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 60008 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36610/24.09.2012 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση των Πειθαρ-

χικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (Β΄ 2700). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26),

β) των άρθρων πέμπτου και έβδομου του ν. 4057/2012 
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α’ 143),

δ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45).
2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52104 Τεύχος B’ 3843/18.08.2021

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

3. Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 593).

4. Την υπ’ αρ. 36610/24.09.2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλί-
ων στις Περιφέρειες» (Β’ 2700).

5. Τον αριθμό των πειθαρχικών υποθέσεων των ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού, ανά πειθαρχικό συμβούλιο, κατά την 
προηγούμενη διετία και

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή των προϋπολογισμών των ΟΤΑ α΄ και 
β΄ βαθμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τις περ. 1, 9 και 10 της υπ’ αρ. 36610/ 
24.09.2012 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Σύ-
σταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» 
(Β’ 2700), ως εξής:

«1. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας τρία (3) 
Πειθαρχικά Συμβούλια με αποκλειστική αρμοδιότητα 
την άσκηση πειθαρχικής εξουσίας στους υπαλλήλους 
των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού που υπάγονται στις ρυθμίσεις 
του ν. 4057/2012, ως εξής:

Α΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: ΟΤΑ Α΄ βαθμού Νομού Θεσ-
σαλονίκης.

Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: Περιφέρεια Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

Γ΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: ΟΤΑ Α΄ βαθμού των Νομών 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής.

Ως έδρα τους ορίζεται το κατάστημα της έδρας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στη Θεσσαλονίκη.

9. Στις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων 
δύο (2) κοινά Πειθαρχικά Συμβούλια με αποκλειστική 
αρμοδιότητα την άσκηση πειθαρχικής εξουσίας στους 
υπαλλήλους των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού που υπάγονται 
στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012, ως εξής:

Α΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-
δας, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και Δήμος Πατρέων.

Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: ΟΤΑ Α΄ βαθμού των Νομών 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας (πλην του Δήμου Πατρέων), 
Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και Λευκάδας.

Ως έδρα τους ορίζεται το κατάστημα της έδρας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην Πάτρα.

10. Στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου Αιγαίου και Νο-
τίου Αιγαίου τέσσερα (4) κοινά Πειθαρχικά Συμβούλια 
με αποκλειστική αρμοδιότητα την άσκηση πειθαρχικής 
εξουσίας στους υπαλλήλους των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού 
που υπάγονται στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012, ως εξής:

Α΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: Δήμος Αθηναίων και ΟΤΑ 
Α΄ βαθμού αρμοδιότητας Γ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
διοικητικής περιφέρειας Νομαρχίας Αθηνών.

Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: Δήμος Πειραιά, ΟΤΑ Α΄ βαθ-
μού αρμοδιότητας Υπηρεσιακών Συμβουλίων Νομαρ-
χιών Πειραιά, Δυτικής Αττικής και Ανατολικής Αττικής.

Γ΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: ΟΤΑ Α΄ βαθμού αρμοδιότη-
τας των Α΄, Β΄ και Δ΄ Υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικη-
τικής περιφέρειας Νομαρχίας Αθηνών.

Δ΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο: Περιφέρεια Αττικής, Περιφέ-
ρεια Βορείου Αιγαίου, Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, ΟΤΑ 
Α΄ βαθμού αρμοδιότητας Υπηρεσιακών Συμβουλίων Νο-
μών Δωδεκανήσου, Κυκλάδων, Λέσβου, Χίου και Σάμου.

Ως έδρα τους ορίζεται το κατάστημα της έδρας της 
Περιφέρειας Αττικής στην Αθήνα.».

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 36610/24.09.2012 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση των 
Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (Β’ 2700).

3. Μέχρι τη συγκρότηση των Πειθαρχικών Συμβουλίων 
που συστήνονται με την παρούσα απόφαση, εξακολου-
θούν να ασκούν τις πειθαρχικές αρμοδιότητές τους τα 
υφιστάμενα Πειθαρχικά Συμβούλια, τα οποία οφείλουν 
να διαβιβάσουν τις εκκρεμείς σε αυτά υποθέσεις στα 
Πειθαρχικά Συμβούλια της παρούσας το αργότερο μέσα 
σε ένα (1) μήνα από τη συγκρότησή τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038431808210004*


		2021-08-18T14:07:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




